De sancto

ad heremam suam reuerteret: quam in terris sibi elegit habitatorem. Unde in brevi exiturus a corpore: et transmigraturus ad consortium angelorum. Post sacra et multa de eternitate eloquia. et multa orationum suffragia: inter ipsum et summum pontificem habita: preciosissimis a domino papa sibi collatis sanctorum reliquijs. reuersus est cum totius patrie gaudio: ad portum consinia: ubi in monte habitacionis sue: in qua modo requiescit corpus sancti iudoci. proposito pentum consilio adducta est sibi puella absque oculis nata: quam sicut docta fuerat: in visione faciem et loca ubi oculi debebant esse lauit de aqua illa: quam uir sanctus manus abluerat: et mox receptis oculis clare cepit videre. Duce itaque heymone presente cum munera dei plebisque turba in occursum beati iudoci congregata: sanctissimis que attulerat reliquijs. cum omni qua decauit ueneracione repositis. in nona beati martini ecclesia: in qua nunc sanctum corpus eius requiescit tunc de nouo facta lapidea a prefato duce ipse uir beatus preparauit se ad diuina misteria casula induit ad modum niuis alba. Qui cum astaret altari: tercio idus iunij. et ministraret cum deuotione maxima diuina manus apparuit super eum uisibiliter inter sacrosanta missarum solennia. suumque sacerdotem et locum illi assignauit: et confirmauit benedictione perpetua cum permissione tali. et uoce mirabili celitus subsecuta. Quia contempseris diuitias terrenas. et refutasti paterni regni culmina. et elegisti pauper esse: et latere abiectus in terra ista deserta: preparauit tibi coronam in eternum angelorum. Eroque loci huius in quo resolueris defensor ac iugis custodia. Anuersusque huic locum uisitationi impetuum cum deuotione. et pura cordis intentione pro tui nominis memoria: diuina in terris gratia non defraudabitur. et post ad gaudia ueniet sempiterna. Sequenti itaque tempore beatus iudocus in carne propter carnem uincedo non habet. sed angelus uidebatur. Idus decembris obdormiuit in domino. Ipso domino presente et angelorum obsequijs. Domini presentiam ostendit intolerabilis claritas splendoris. et incomparabilis dulcedo diuini odoris. Corpus etiam eius quod homo fuerat. et immunis a carnalis commixtionis contagione. ita sanum permansit et integrum usque ad annos quadraginta in tumulo: ac si spiritus uiui forent in eo. Et a custodibus corporis sibi ungues manuum et pedum et capilli capitis et barbe quasi uiueret excrecentes inscidebant. et radebant omni sabbato: quod usque successor heymo: minus reuerenter et presumptuose (immemor scripture dicentis. Non temptabis dominum deum tuum) sacrarium uolenter ter irrupit cum satellitibus suis. et intrauit ubi repositum erat corpus sanctissimum. Quisque miraculo statim cecitate percussus: Christus est in amentiam. et exclamans. ha ha sancte iudocce: surdus permansit et mutus: quod usque die clausit extreme

Othmaro F. clxx.

mu. Prolixitate autem miraculorum: quam per ipsum dominum exhiberi dignatus est. suis fidelibus in his temporibus uideamus. Sicut de pluribus a morte resuscitatis uel suspensio uel alio mortis genere defunctis siue in aqua suffocatis. seu etiam ipsius beneficia quo ad multiplicacionem bonorum temporalium: nec calamo scribere: nec sermone enarrare sufficimus.

Quisdam deuoti sibi filium in cunabulis iacentem: cum esset incendium undique in domo. circa puerum beatus iudocus miraculose conseruauit: panibus quibus inuolutus fuit: et ipsis cunabulis: cum puer leuatus esset in fauillam et cinerem penitus resolutus. ut omnibus pateret quod edacitas flammam: que lignorum ac lapidum potuit duriciam consumere: tenerum infantem beati iudoci custodie traditum non licuit ledere. Qui postmodum filius in monasterio sancti iudoci monachus factus est. Quot surdos. claudos. paraliticos et alios infirmos curauit: non est numero colligere. Unde est. quod de regni fastigio sibi uoluit post mortem retinere ne in loco uoluntarium eius corpus requiescat: alijs ardeat liquor nisi liquor cere. Quod infortunio suo experti sunt tres monachi: qui in ecclesia ubi corpus eius fuit delatum. de sepe lucernas temptauerunt accendere: nec aliquatenus potuerunt. Contingit autem in signum temeritatis sue duos ipsorum incotincti decedere. tertium uero omnis contractione puniri. Ac ita permansit omnibus diebus uite sue. Sunt autem he festiuitates beati iudoci. Prima uidelicet in die beati barnabe: quando intra missarum solennia manus domini super eum apparuit. Quod etiam miraculum sepius per alios sanctos ostensum: Christus diuina ad ueritatem illius ueri et sanctissimi sacrificij comprobanda: in cordibus fragilium misericorditer demonstrauit. Secunda est in die sancti iacobi apostoli: frater sancti iohannis euangeliste. diuinitate facti corporis eius. Tercia est de morte eius: in die sancte lucie uirginis.

Sequitur legenda de s. othmaro abbate.

Othmarus in pro

uincia alemanie natus atque nutritus est. Dum esset puer a fratre suo curiam perducitur: et literis imbuitur. Virtutibus tamen plus uel eque uel scientia studuit: iuxta illud sapientie. Que in iuuetute non congregasti: quomodo inuenies ea in senectute. Victori comiti eiusdem regionis factus adolescens seruiuit. Per cuius prouidentiam ac dilectionem integram ad ipsum (quia uidit in eo indolem bonam) ad sacerdotium promouetur titulo sancti florini. Logente prefato comite platus ibi positus est: propter suam religionem. scientiam et famam uolantem de huiusmodi uite sue. Balthramin? qui ex iure hereditario dominus fuit here-